

RCS : LYON

Code greffe : 6901

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de LYON atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2010 B 05648

Numéro SIREN : 528 222 656

Nom ou dénomination : 8 NOVEMBRE

Ce dépôt a été enregistré le 06/12/2021 sous le numéro de dépôt B2021/048750

8 NOVEMBRE

Société par actions simplifiée au capital de 480 000 euros
Siege Social : 114 route de Saint Fortunat
69450 SAINT CYR AU MONT D'OR

528 222 656 RCS LYON

BILAN AU 30 SEPTEMBRE 2021

**DOCUMENTS DEPOSES AU
GREFFE DU TRIBUNAL DE COMMERCE
DE LYON**

1- Bilan, compte de résultat et annexe

2- Affectation du résultat

DOCUMENTS CERTIFIÉS CONFORMES,

Le Président,

Monsieur Christophe MAYER

Signé par Christophe MAYER
Le 02/12/2021 à 16:24:59

 Signed with
universign

implid Expertise Conseil

Société d'Expertise Comptable
159 Route de Closon – 74330 POISY

imp/id

8 NOVEMBRE (SAS)

Activités des sièges sociaux
22 RUE EDOUARD AYNARD

69100 VILLEURBANNE

BILAN AU : 30/09/2021

N° SIRET : 52822265600027

Code NAF : 7112B

Désignation de l'entreprise : 8 NOVEMBRE		Durée de l'exercice exprimée en nombre de mois* 1 2	
Adresse de l'entreprise : 22 RUE EDOUARD AYNARD		69100 VILLEURBANNE	
Durée de l'exercice précédent* 1 2		Néant ☐ *	
Numéro SIRET* 5 2 8 2 2 2 6 5 6 0 0 0 2 7			
		Exercice N clos le. 3 0 0 9 2 0 2 1	
		N-1 3 0 0 9 2 0 2 0	
		Net 3	
		Net 4	
Capital souscrit non appelé (I)		AA	
Frais d'établissement *		AB	AC
Frais de développement *		CX	CQ
Concessions, brevets et droits similaires		AF	AG
Fonds commercial (1)		AH	AI
Autres immobilisations incorporelles		AJ	AK
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles		AL	AM
Terrains		AN	AO
Constructions		AP	AQ
Installations techniques, matériel et outillage industriels		AR	AS
Autres immobilisations corporelles		AT	AU
Immobilisations en cours		AV	AW
Avances et acomptes		AX	AY
Participations évaluées selon la méthode de mise en équivalence		CS	CT
Autres participations		CU	CV
Créances rattachées à des participations		BB	BC
Autres titres immobilisés		BD	BE
Prêts		BF	BG
Autres immobilisations financières*		BH	BI
TOTAL (II)		BJ	BK
Matières premières, approvisionnements		BL	BM
En cours de production de biens		BN	BO
En cours de production de services		BP	BQ
Produits intermédiaires et finis		BR	BS
Marchandises		BT	BU
Avances et acomptes versés sur commandes		BV	BW
Clients et comptes rattachés (3)*		BX	BY
Autres créances (3)		BZ	CA
Capital souscrit et appelé, non versé		CB	CC
Valeurs mobilières de placement (dont actions propres :)		CD	CE
Disponibilités		CF	CG
Charges constatées d'avance (3)*		CH	CI
TOTAL (III)		CJ	CK
Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)		CW	
Primes de remboursement des obligations (V)		CM	
Ecart de conversion actif* (VI)		CN	
TOTAL GÉNÉRAL (I à VI)		CO	IA
Renvois : (1) Dont droit au bail		(2) Part à moins d'un an des immobilisations financières nettes : CP	(3) Part à plus d'un an : CR
Clause de réserve de propriété : *		Stocks :	Créances :

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032.

Désignation de l'entreprise : 8 NOVEMBRE

Néant ☐ *

		Exercice N		Exercice N-1	
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel (1)* (Dont versé :480 000.....)	DA	480 000		480 000
	Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	DB			
	Ecart de réévaluation (2)* (dont écart d'équivalence EK)	DC			
	Réserve légale (3)	DD	48 000		48 000
	Réserves statutaires ou contractuelles	DE			
	Réserves réglementées (3)* (Dont réserve spéciale des provisions pour fluctuation des cours B1)	DF			
	Autres réserves (Dont réserve relative à l'achat d'oeuvres originales d'artistes vivants* EJ)	DG	500 218		399 982
	Report à nouveau	DH			
	RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	DI	145 988		200 236
	Subventions d'investissement	DJ			
	Provisions réglementées *	DK	8 844		8 844
		TOTAL (I)	DL	1 183 050	
Autres fonds propres	Produit des émissions de titres participatifs	DM			
	Avances conditionnées	DN			
	TOTAL (II)	DO			
Provisions pour risques et charges	Provisions pour risques	DP			
	Provisions pour charges	DQ			
	TOTAL (III)	DR			
DETTES (4)	Emprunts obligataires convertibles	DS			
	Autres emprunts obligataires	DT			
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (5)	DU	345 123		428 880
	Emprunts et dettes financières divers (Dont emprunts participatifs EI)	DV	74 635		196 244
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	DW			
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	DX	2 113		5 205
	Dettes fiscales et sociales	DY	78 131		18 660
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	DZ			
	Autres dettes	EA			
Compte régul.	Produits constatés d'avance (4)	EB			
	TOTAL (IV)	EC	500 002		648 990
	Ecart de conversion passif * (V)	ED			
	TOTAL GÉNÉRAL (I à V)	EE	1 683 052		1 786 052
RENVIS	(1) Ecart de réévaluation incorporé au capital	IB			
	(2) Dont { Réserve spéciale de réévaluation (1959) Ecart de réévaluation libre Réserve de réévaluation (1976)	IC			
		ID			
		IE			
	(3) Dont réserve spéciale des plus-values à long terme *	EF			
	(4) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	EG	210 882		304 098
(5) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP	EH				

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032.

Désignation de l'entreprise :		8 NOVEMBRE				Néant ☐		
		Exercice N				Exercice (N-1)		
		France		Exportations et livraisons intracommunautaires		Total		
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises*	FA		FB		FC		
	Production vendue	biens* services*	FD		FE		FF	
			FG	308 930	FH		FI	308 930 96 400
	Chiffres d'affaires nets*	FJ	308 930	FK		FL	308 930 96 400	
	Production stockée*				FM			
	Production immobilisée*				FN			
	Subventions d'exploitation				FO			
	Reprises sur amortissements et provisions, transfert de charges* (9)				FP	8 712 8 712		
	Autres produits (1) (11)				FQ	9 6		
	Total des produits d'exploitation (2) (I)						FR	317 651 105 118
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises (y compris droits de douane)*					FS		
	Variation de stock (marchandises)*					FT		
	Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)*					FU		
	Variation de stock (matières premières et approvisionnements)*					FV		
	Autres achats et charges externes (3) (6 bis) *					FW	10 645 12 604	
	Impôts, taxes et versements assimilés*					FX	2 284 26 209	
	Salaires et traitements*					FY	68 712 68 721	
	Charges sociales (10)					FZ	26 722 26 633	
	DOTATIONS D'EXPLOITATION	Sur immobilisations - dotations aux amortissements* - dotations aux provisions					GA	1 012 1 119
							GB	
		Sur actif circulant : dotations aux provisions*					GC	
		Pour risques et charges : dotations aux provisions					GD	
	Autres charges (12)					GE	1 6	
	Total des charges d'exploitation (4) (II)						GF	109 376 135 292
	1 - RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)						GG	208 275 30 174
opérations en commun	Bénéfice attribué ou perte transférée*					GH		
	Perte supportée ou bénéfice transféré*					GI		
PRODUITS FINANCIERS	Produits financiers de participations (5)					GJ	1 230 000	
	Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)					GK		
	Autres intérêts et produits assimilés (5)					GL		
	Reprises sur provisions et transferts de charges					GM		
	Différences positives de change					GN		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement					GO		
	Total des produits financiers (V)					GP	1 230 000	
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations financières aux amortissements et provisions*					GQ		
	Intérêts et charges assimilées (6)					GR	4 690 1 121	
	Différences négatives de change					GS		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement					GT		
	Total des charges financières (VI)					GU	4 690 1 121	
2 - RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)						GV	4 690 228 880	
3 - RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)						GW	203 585 198 706	

Désignation de l'entreprise : 8 NOVEMBRE

Néant ☐ *

		Exercice N		Exercice N-1	
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Produits exceptionnels sur opérations de gestion	HA			
	Produits exceptionnels sur opérations en capital *	HB	377		
	Reprises sur provisions et transferts de charges	HC			
	Total des produits exceptionnels (7) (VII)	HD	377		
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion (6 bis)	HE	17 418		
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital *	HF	327		
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	HG			
	Total des charges exceptionnelles (7) (VIII)	HH	17 745		
4 - RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)		HI	17 367		
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)		HJ			
Impôts sur les bénéfices * (X)		HK	40 230	1 530	
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)		HL	318 029	335 119	
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)		HM	172 041	134 883	
5 - BÉNÉFICE OU PERTE (Total des produits - total des charges)		HN	145 988	200 236	
RENOIS	(1) Dont produits nets partiels sur opérations à long terme	HO			
	(2) Dont {	HY	IG	HP	HQ
	(3) Dont {	IH	IJ	IK	IX
	(4) Dont charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)	RC	RD	A1	A2
	(5) Dont intérêts concernant les entreprises liées	A3	A4		
	(6bis) Dont dons faits aux organismes d'intérêt général (art. 238 bis du C.G.I.)				
	(6ter) Dont amortissement des souscriptions dans des PME innovantes (art. 217 octies)				
		Dont amortissement exceptionnel de 25% des constructions nouvelles (art. 39 quinquies D)			
	(9) Dont transferts de charges			8 712	8 712
	(10) Dont cotisations personnelles de l'exploitant (13) (dont montant des cotisations sociales obligatoires hors CSG/CRDS) A5				
	(11) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (produits)				
	(12) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (charges)				
	(13) Dont primes et cotisations complémentaires personnelles : facultatives A6	obligatoires A9			
(7) Détail des produits et charges exceptionnels (Si le nombre de lignes est insuffisant, reproduire le cadre (7) et le joindre en annexe)		Exercice N			
		Charges exceptionnelles		Produits exceptionnels	
Cf état annexe		17 745		377	
(8) Détail des produits et charges sur exercices antérieurs :		Exercice N			
		Charges antérieures		Produits antérieurs	

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032.

EXEMPLAIRE A CONSERVER PAR LE DECLARANT

ANNEXE

Exercice du 01/10/2020 au 30/09/2021

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 1 683 051.75 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont le chiffre d'affaires est de 308 930.00 Euros et dégageant un bénéfice de 145 987.96 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/10/2020 au 30/09/2021.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

REGLES ET METHODES COMPTABLES

(Code du commerce - articles L.123-12 et L.123-28)

(Décret n°83-1020 du 29/11/83) (Règlement CRC n°99-03 : PCG)

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2016-07 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN

ANNEXE

Exercice du 01/10/2020 au 30/09/2021

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles			
TOTAL	1 379		
Installations générales agencements aménagements divers	5 442		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	3 094		
Emballages récupérables et divers	2 900		
TOTAL	11 436		
Autres participations	1 494 715		
TOTAL	1 494 715		
TOTAL GENERAL	1 507 530		

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles		329	1 050	1 050
TOTAL				
Installations générales agencements aménagements divers			5 442	5 442
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			3 094	3 094
Emballages récupérables et divers			2 900	2 900
TOTAL			11 436	11 436
Autres participations			1 494 715	1 494 715
TOTAL			1 494 715	1 494 715
TOTAL GENERAL		329	1 507 201	1 507 201

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles		2	2	
TOTAL				
Installations générales agencements aménagements divers	3 566	1 010		4 576
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	3 094			3 094
TOTAL	6 660	1 010		7 670
TOTAL GENERAL	6 660	1 012	2	7 670

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Autres immob.incorporelles	2				
TOTAL					
Instal.générales agenc.aménag.divers	1 010				
TOTAL	1 010				
TOTAL GENERAL	1 012				

ANNEXE

Exercice du 01/10/2020 au 30/09/2021

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres créances clients	52 716	52 716	
Taxe sur la valeur ajoutée	47	47	
Groupe et associés	11 039	11 039	
Débiteurs divers	1 870	1 870	
TOTAL	65 672	65 672	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine	230	230		
Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine	344 893	55 772	229 901	59 220
Fournisseurs et comptes rattachés	2 113	2 113		
Personnel et comptes rattachés	2 957	2 957		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	9 446	9 446		
Impôts sur les bénéfices	51 269	51 269		
Taxe sur la valeur ajoutée	13 058	13 058		
Autres impôts taxes et assimilés	1 402	1 402		
Groupe et associés	74 635	74 635		
TOTAL	500 002	210 882	229 901	59 220
Emprunts souscrits en cours d'exercice	400 000			
Emprunts remboursés en cours d'exercice	83 648			
Montant emprunts et dettes contractés aup.ass.pers.phys.	74 635			

Composition du capital social

(PCG Art. 831-3 et 832-13)

Différentes catégories de titres	Valeurs nominales en euros	Nombre de titres			
		Au début	Créés	Remboursés	En fin
Parts sociales	100.0000	4 800			4 800

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Titres immobilisés

(PCG Art. 831-2/20 et 832-7)

Les titres de participation, ainsi que les autres titres immobilisés, ont été évalués au prix pour lequel ils ont été acquis, à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.
En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur d'entrée des titres cédés a été estimée au prix d'achat moyen pondéré.
Les titres immobilisés ont le cas échéant été dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la clôture de l'exercice.

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

ANNEXE

Exercice du 01/10/2020 au 30/09/2021

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	230
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	384
Dettes fiscales et sociales	946
Total	1 560

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -**Dettes garanties par des sûretés réelles**

(PCG Art. 531-2/9)

	Montant garanti
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	165 000
Total	165 000

Détail des dettes garanties par des sûretés réelles

Emprunt du : 18/07/2015
 Montant initial de cette garantie : 165 000
 Nature de la sûreté réelle : engagement du dirigeant : 130% des sommes dues

Engagement en matière de pensions et retraites
(PCG Art. 531-2/9, Art. 832-13)

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite.
 Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite.
 Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titre de cet exercice.

Tableau des résultats de la société au cours des 5 derniers exercices

(Code du Commerce Art. R 225-102)

	30/09/2017	30/09/2018	30/09/2019	30/09/2020	30/09/2021
CAPITAL EN FIN D'EXERCICE					
Capital social	480 000 4 800	480 000 4 800	480 000 4 800	480 000 4 800	480 000 4 800
Nbre des actions ordinaires existantes					
Nbre des actions à dividendes prioritaires existantes					
Nbre maximal d'actions futures à créer					
- par conversion d'obligations					
- par exercice de droit de souscription					
OPERATIONS ET RESULTATS					
Chiffre d'affaires hors taxes	92 400	92 483	96 400	96 400	308 930
Résultat avant impôts, participation des salariés et dotations aux amortissements et provisions	217 870 844-	112 642 685	223 170 1 686-	199 825 1 530-	187 230 40 230
Impôts sur les bénéfices					
Participation des salariés au titre de l'exercice					
Résultat après impôts, participation des salariés et dotations aux amortissements et provisions	216 111	112 251	223 339	200 236	145 988 100 000
Résultat distribué					
RESULTAT PAR ACTION					
Résultat après impôts, participation des salariés mais avant dotations aux amortissements et provisions	45.57	23.32	46.84	41.95	30.62
Résultat après impôts, participation des salariés et dotations aux amortissements et provisions	45.02	23.39	46.53	41.72	30.41 20.83
Dividende distribué à chaque action					
PERSONNEL					
Effectif moyen des salariés employés pendant l'exercice	1	1	1	1	1
Montant de la masse salariale de l'exercice	59 724	59 724	68 712	68 721	68 712
Montant des sommes versées au titre des avantages sociaux de l'exercice	22 947	23 043	26 549	26 633	26 722

Désignation de l'entreprise : 8 NOVEMBRE

Néant

CADRE A		IMMOBILISATIONS		Valeur brute des immobilisations au début de l'exercice		Augmentations		Néant		
				1		2		3		
						Consécutives à une réévaluation pratiquée au cours de l'exercice ou résultant d'une mise en équivalence		Acquisitions, créations, apports et virements de poste à poste		
INCORP.	Frais d'établissement et de développement	TOTAL I		CZ		D8		D9		
	Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL II		KD	1 379	KE		KF		
CORPORELLES	Terrains			KG		KH		KI		
	Constructions	Sur sol propre	Dont Composants L9		KJ		KK		KL	
		Sur sol d'autrui	Dont Composants M1		KM		KN		KO	
		Installations générales, agencements et aménagements des constructions *	Dont Composants M2		KP		KQ		KR	
	Installations techniques, matériel et outillage industriels		Dont Composants M3		KS		KT		KU	
	Autres immobilisations corporelles	Installations générales, agencements aménagements divers *			KV	5 442	KW		KX	
		Matériel de transport *			KY		KZ		LA	
		Matériel de bureau et mobilier informatique			LB	3 094	LC		LD	
		Emballages récupérables et divers *			LE	2 900	LF		LG	
	Immobilisations corporelles en cours			LH		LI		LJ		
	Avances et acomptes			LK		LL		LM		
	TOTAL III			LN	11 436	LO		LP		
	FINANCIÈRES	Participations évaluées par mise en équivalence			8G		8M		8T	
		Autres participations			8U	1 494 715	8V		8W	
Autres titres immobilisés			1P		1R		1S			
Prêts et autres immobilisations financières			1T		1U		1V			
TOTAL IV			LQ	1 494 715	LR		LS			
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)			OG	1 507 530	OH		OJ			
CADRE B		IMMOBILISATIONS		Diminutions		Valeur brute des immobilisations à la fin de l'exercice		Réévaluation légale * ou évaluation par mise en équivalence		
		par virement de poste à poste		par cessions à des tiers ou mises hors service ou résultant d'une mise en équivalence		3		4		
		à poste		2						
INCORP.	Frais d'établissement et de développement	TOTAL I	IN		CO		DO		D7	
	Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL II	IO		LV	329	LW	1 050	IX	
CORPORELLES	Terrains		IP		LX		LY		IZ	
	Constructions	Sur sol propre	IQ		MA		MB		MC	
		Sur sol d'autrui	IR		MD		ME		MF	
		Inst. gales, agencets et am. des constructions	IS		MG		MH		MI	
	Installations techniques, matériel et outillage industriels		IT		MJ		MK		ML	
	Autres immobilisations corporelles	Inst. gales, agencets, aménagements divers		IU		MM		MN	5 442	MO
		Matériel de transport		IV		MP		MQ		MR
		Matériel de bureau et informatique, mobilier		IW		MS		MT	3 094	MU
		Emballages récupérables et divers *		IX		MV		MW	2 900	MX
	Immobilisations corporelles en cours		MY		MZ		NA		NB	
	Avances et acomptes		NC		ND		NE		NF	
	TOTAL III		IY		NG		NH	11 436	NI	
	FINANCIÈRES	Participations évaluées par mise en équivalence		IZ		OU		M7		OW
		Autres participations		IO		OX		OY	1 494 715	OZ
Autres titres immobilisés		II		2B		2C		2D		
Prêts et autres immobilisations financières		I2		2E		2F		2G		
TOTAL IV		I3		NJ		NK	1 494 715	2H		
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)		I4		OK	329	OL	1 507 201	OM	1 507 201	



implid

Siège Social : Z.J. 12 route de Coubon
43700 BRIVES-CHARENSAC
Tel. 04 71 05 38 70

SA au capital de 9 404 171 €
RCS Le Puy en Velay
SIREN : 587 350 273 • APE : 6920Z

Société d'expertise comptable inscrite
au tableau de l'Ordre de la région
d'Auvergne et Rhône-Alpes

implid.com

**8 NOVEMBRE
SOCIÉTÉ PAR ACTIONS SIMPLIFIÉE
AU CAPITAL DE 480 000 EUROS
SIÈGE SOCIAL : 114 ROUTE DE SAINT FORTUNAT, 69450 ST CYR AU MONT D OR
528 222 656 RCS LYON**

**DÉCISIONS DE L'ASSOCIÉ UNIQUE
DU 01 DÉCEMBRE 2021**

**DÉCISION D'AFFECTATION DU RÉSULTAT
DE L'EXERCICE CLOS LE 30 SEPTEMBRE 2021**

« DEUXIEME DÉCISION

L'associé unique décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 30 septembre 2021 s'élevant à 145 987,96 euros de la manière suivante :

Origine :

Bénéfice de l'exercice	145 987,96 euros
Un prélèvement sur les réserves	
- sur le compte "autres réserves"	54 012,04 euros

Affectation :

Les sommes distribuables s'élevant ainsi à	200 000,00 euros
A titre de dividendes Soit 41,67 euros par action	200 000,00 euros

Le dividende sera mis en paiement au siège social **entre le 1^{er} janvier 2022 et le 31 mars 2022.**

L'associé unique déclare être informé que :

- depuis le 1^{er} janvier 2018, les revenus distribués sont soumis à un prélèvement forfaitaire unique (PFU ou "flat tax") de 30%, soit 12,8% au titre de l'impôt sur le revenu et 17,2% de prélèvements sociaux,

- le prélèvement forfaitaire obligatoire non libératoire de l'impôt sur le revenu est maintenu mais son taux est aligné sur celui du PFU (12,8 % - CGI, art. 117 quater),

- peuvent demander à être dispensées du prélèvement forfaitaire non libératoire de 12,8% au titre de l'impôt sur le revenu les personnes physiques appartenant à un foyer fiscal dont le revenu fiscal de référence de l'avant-dernière année est inférieur à 50 000 euros (contribuables célibataires, divorcés ou veufs) ou 75 000 euros (contribuables soumis à une imposition commune) ; la demande de dispense doit être formulée, sous la responsabilité de l'associé, au plus tard le 30 novembre de l'année précédant le paiement du dividende,

- l'option pour une imposition du dividende au barème progressif reste possible et doit être indiquée sur la déclaration de revenus ; dans ce cas, le prélèvement forfaitaire non libératoire de 12,8% sera déduit de l'impôt dû. L'abattement de 40% sera maintenu mais les prélèvements sociaux seront assis sur le montant avant abattement.

Il est précisé que le montant des revenus distribués au titre de l'exercice clos le 30 septembre 2021 éligibles à l'abattement de 40 % prévu à l'article 158, 3-2° du Code général des impôts s'élève à 200 000 euros, soit la totalité des dividendes mis en distribution.

De plus, conformément aux dispositions de l'article L. 136-7 du Code de la sécurité sociale, les prélèvements sociaux sur les dividendes versés aux personnes physiques fiscalement domiciliées en France sont soumis aux mêmes règles que le prélèvement mentionné à l'article 117 quater du Code général des impôts, c'est-à-dire prélevés à la source par l'établissement payeur, lorsque ce dernier est établi en France, et versés au Trésor dans les quinze premiers jours du mois suivant celui du paiement des dividendes.

Conformément à la loi, l'associé unique prend acte que les dividendes distribués au titre des trois exercices précédents ont été les suivants :

Exercice clos le 30 septembre 2018 : 185 000,00 euros, soit 38,54 euros par titre.

→ dividendes éligibles à l'abattement de 40 % : 185 000,00 euros

Exercice clos le 30 septembre 2019 : 360 000,00 euros, soit 75,00 euros par titre

→ dividendes éligibles à l'abattement de 40 % : 360 000,00 euros

Exercice clos le 30 septembre 2020 : 100 000,00 euros, soit 20,83 euros par titre

→ dividendes éligibles à l'abattement de 40 % : 100 000,00 euros »

Pour copie certifiée conforme
Le Président, Monsieur Christophe MAYER